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Wszelkie uszkodzenia struktury DNA prowadzą do zmian w informacji
genetycznej i mogą stać się przyczyną poważnych chorób. Aby ich uniknąć, komórki
zaopatrzyły się w specjalne systemy naprawcze, złożone z wyspecjalizowanych białek
odnajdujących i zastępujących uszkodzone części nowymi fragmentami. Jak wynika
z najnowszych badań, tego typu procesy są o wiele bardziej skomplikowane niż wcześniej
przypuszczano.

Dowodów na to dostarczyli pracownicy z University of Bristol, the Institut Jacques-Monod (Francja)
i Rockefeller University (USA), którzy w polu magnetycznym rozciągnęli helisę DNA i następnie
obserwowali pracę białek reperujących aktywny, lecz zniszczony gen.

Dzięki prowadzeniu badań na poziomie pojedynczych molekuł, naukowcy byli w stanie zauważyć
znacznie więcej etapów całego procesu. Odkryli również, że bardzo ważną rolę w naprawie DNA
może odgrywać czas poświęcony analizowaniu powstałych zniszczeń.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .

 
26-06-2025

Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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